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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /BC-SYT Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2022 

                                                              

  BÁO CÁO 

Tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

           (Từ 15 giờ 00 ngày 01/3/2022 đến 15 giờ 00 ngày 02/3/2022) 

* Bệnh nhân mắc mới: 465 ca 

Huyện 

Ca bệnh 

mới 

trong 

ngày 

Tổng số 

(Từ 

01/01/2021 

đến nay) 

Số ca tử 

vong 

trong 

ngày 

Tổng số ca tử 

vong 

(Từ 01/01/2021 

đến nay) 

Số trường 

hợp đang 

điều trị/theo 

dõi 

Bình Sơn 117 5115 0 17 566 

Sơn Tịnh 116 2490 0 4 579 

Thành phố 70 5649 0 43 1113 

Tư Nghĩa 0 2025 0 13 362 

Nghĩa Hành 15 648 0 2 67 

Mộ Đức 48 797 0 7 61 

Đức Phổ 5 902 0 8 53 

Trà Bồng 23 521 0 0 125 

Lý Sơn 5 102 0 0 53 

Sơn Hà 11 815 0 5 52 

Sơn Tây 4 217 0 2 59 

Minh Long 16 228 0 3 69 

Ba Tơ 35 514 0 1 76 

Tổng 465 20.023 0 104 3.235 

* Tổng số ca khỏi bệnh trong ngày: 271; 

* Tổng hợp tình hình dịch bệnh COVID-19 

- Số ca mắc COVID-19 tại tỉnh từ ngày 01/01/2021 đến nay: 20023 ca bệnh. 

Trong đó: Số ca khỏi bệnh: 16.684; Số bệnh nhân tử vong: 104; Tổng số ca hiện 

đang điều trị 3.235. 

* Phân tích số ca hiện đang điều trị (3.235)  

+ Tại nhà: 3.013; tỷ lệ: 93,1%; 

+ Tại khu cách ly F0 tập trung: 39; tỷ lệ: 1,2%; 

+ Tại bệnh viện: 183; tỷ lệ: 5,7%; 



2 

 

 

+ Ca không triệu chứng và nhẹ: 2.101 tỷ lệ: 95,9%;  

+ Ca trung bình: 89; tỷ lệ: 2,7%; 

+ Ca nặng và nguy kịch: 45; tỷ lệ: 1,4%; 

 * Bệnh nhân đang điều trị tại Bệnh viện 

Cơ sở 

điều trị 

Số 

bệnh 

nhân 

vào 

viện 

trong 

ngày 

Số bệnh 

nhân ra 

viện 

trong 

ngày 

Tổng 

số 

bệnh 

nhân 

hiện 

có 

Phân loại (số lượng, %) 

Không 

triệu 

chứng 

Nhẹ 
Trung 

bình 
Nặng 

Nguy 

kịch 

Cơ sở 1 9 7 101 0 
33 

(32,7%) 

60 

(59,4%) 

8 

(7,9%) 
0 

Cơ sở 2 7 8 82 0 
16 

(19,5%) 

29 

(35,4%) 

31 

(37,8%) 

6 

(7,3%) 

Tổng 

cộng 
16 15 183 0 

49 

(26,8%) 

89 

(48,6%) 

39 

(21,3%) 

6 

(3,3%) 

* Tiêm chủng vắc xin ngừa COVID-19: 

+ Tổng số vắc xin theo Quyết định phân bổ của Bộ Y tế: 2.666.646 liều. 

+ Tổng số vắc xin tỉnh đã nhận: 2.334.366 liều. 

+ Lũy tích số người tiêm ít nhất 1 mũi vắc xin: 861.561 người (đạt tỷ lệ 

99,4% số người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Lũy tích số người tiêm 2 mũi vắc xin: 851.429 người (đạt tỷ lệ 98,2% số 

người từ 18 tuổi trở lên). 

+ Số người từ 18 tuổi trở lên đã tiêm chủng mũi 3 (bổ sung/nhắc lại): 

373.651 người, đạt tỷ lệ 43,1%. 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 1 mũi vắc xin: 113.462 trẻ (đạt tỷ lệ 

99,4%). 

+ Số trẻ 12 – 17 tuổi đã tiêm chủng 2 mũi vắc xin: 110.189 trẻ (đạt tỷ lệ 

96,6%). 

Sở Y tế kính báo./. 

Nơi nhận: 
- TT. Tỉnh ủy (báo cáo) ; 

- Trung tâm Chỉ huy PCD COVID-19 tỉnh (báo cáo); 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức 
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